
Taif Universityجامعـــــة  الطائـــــــــف
١٤٤٣-٠٨-٠٤التاريـخ :
١الصفحة :

الخطة الدراسية

٢٠٢٢-٠٣-٠٧
١

: Date
: Page /١/ ١

التخصص : التقنيات الذكية

٧٠ ساعات الخطة :
١ الطبعة :

 1400110-3
 1400111-2
 1400112-3
 1408115-2
 2004111-2
 990211-2
 999801-2

 1400113-2
 1400120-3
 1400122-3
 1400123-3
 1400124-2
 1400125-3
 999802-2

 1400211-3
 1400212-3
 1400230-3
 1400231-3
 1400232-3
 1400233-3
 1400234-3

 1400240-3
 1400241-3
 1400242-3
 1400243-3
 1400244-3
 1400245-3

رقم المقرر

رقم المقرر

رقم المقرر

رقم المقرر

 مبادئ الحاسبات وتقنية المعلومات
 رياضيات الحاسب

 مقدمة الى الخوارزميات والبرمجة
 تطبيقات الحاسب المكتبية

 أصول الثقافة الاسلامية
 مهارات اللغة العربية

 اللغة الانجليزية للأغراض الأكاديمية (١)

 حوسبة العمل المكتبي
 المبادئ الأساسية لشبكات الحاسب

 أساسيات نظام التشغيل
 الوسائط المتعددة
 أخلاقيات المهنة

 تصميم صفحات الانترنت
 اللغة الإنجليزية للأغراض الأكاديمية (٢)

 الأنظمة الخبيرة
VB لغة البرمجة 

 الشبكات اللاسلكية والمستشعرات
 أمن نظم الحاسبات

 اساسيات الحوسبة السحابية
 الذكاء الاصطناعي

 لغات برمجة الأجهزة والتطبيقات الذكية

 النظم الذكية
 إنترنت الأشياء والمدن الذكية

 أساسيات الروبوتات
 صيانة الاجهزة الذكية

 نظم الاقمار الصناعية والجوال
 مشروع تخرج

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

 الأول

 الثاني

 الثالث

 الرابع

المستوى

المستوى

المستوى

المستوى

المتطلب

المتطلب

المتطلب

المتطلب

1400110-3
1400110-3

1400112-3
999801-2

1400120-3
1400122-3
1400120-3
1400112-3
1400112-3

1400233-3
1400230-3
1400233-3
1400234-3
1400230-3
1400234-3

١١٢١٠١

اسم المقررالمتطلب

اسم المقررالمتطلب

اسم المقررالمتطلب

اسم المقررالمتطلب

 مبادئ الحاسبات وتقنية المعلومات
 مبادئ الحاسبات وتقنية المعلومات

 مقدمة الى الخوارزميات والبرمجة
 اللغة الانجليزية للأغراض الأكاديمية (١)

 المبادئ الأساسية لشبكات الحاسب
 أساسيات نظام التشغيل

 المبادئ الأساسية لشبكات الحاسب
 مقدمة الى الخوارزميات والبرمجة
 مقدمة الى الخوارزميات والبرمجة

 الذكاء الاصطناعي
 الشبكات اللاسلكية والمستشعرات

 الذكاء الاصطناعي
 لغات برمجة الأجهزة والتطبيقات الذكية

 الشبكات اللاسلكية والمستشعرات
 لغات برمجة الأجهزة والتطبيقات الذكية



Taif Universityجامعـــــة  الطائـــــــــف
١٤٤٣-٠٨-٠٤التاريـخ :
١الصفحة :

الخطة الدراسية

٢٠٢٢-٠٣-٠٧
١

: Date
: Page /١/ ١

التخصص : التقنيات الذكية

٧٠ ساعات الخطة :
٣٨ الطبعة :

 1400110-3
 1400111-2
 1400112-3
 1408115-2
 2004112-2
 990211-2
 999801-2

 1400113-2
 1400120-3
 1400122-3
 1400123-3
 1400124-2
 1400125-3
 999802-2

 1400211-3
 1400212-3
 1400230-3
 1400231-3
 1400232-3
 1400233-3
 1400234-3

 1400240-3
 1400241-3
 1400242-3
 1400243-3
 1400244-3
 1400245-3

رقم المقرر

رقم المقرر

رقم المقرر

رقم المقرر

 مبادئ الحاسبات وتقنية المعلومات
 رياضيات الحاسب

 مقدمة الى الخوارزميات والبرمجة
 تطبيقات الحاسب المكتبية

 الثقافة الاسلامية (الأخلاق والقيم)
 مهارات اللغة العربية

 اللغة الانجليزية للأغراض الأكاديمية (١)

 حوسبة العمل المكتبي
 المبادئ الأساسية لشبكات الحاسب

 أساسيات نظام التشغيل
 الوسائط المتعددة
 أخلاقيات المهنة

 تصميم صفحات الانترنت
 اللغة الإنجليزية للأغراض الأكاديمية (٢)

 الأنظمة الخبيرة
VB لغة البرمجة 

 الشبكات اللاسلكية والمستشعرات
 أمن نظم الحاسبات

 اساسيات الحوسبة السحابية
 الذكاء الاصطناعي

 لغات برمجة الأجهزة والتطبيقات الذكية

 النظم الذكية
 إنترنت الأشياء والمدن الذكية

 أساسيات الروبوتات
 صيانة الاجهزة الذكية

 نظم الاقمار الصناعية والجوال
 مشروع تخرج

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

 الأول

 الثاني

 الثالث

 الرابع

المستوى

المستوى

المستوى

المستوى

المتطلب

المتطلب

المتطلب

المتطلب

1400110-3
1400110-3

1400112-3
999801-2

1400120-3
1400122-3
1400120-3
1400112-3
1400112-3

1400233-3
1400230-3
1400233-3
1400234-3
1400230-3
1400234-3

١١٢١٠١

اسم المقررالمتطلب

اسم المقررالمتطلب

اسم المقررالمتطلب

اسم المقررالمتطلب

 مبادئ الحاسبات وتقنية المعلومات
 مبادئ الحاسبات وتقنية المعلومات

 مقدمة الى الخوارزميات والبرمجة
 اللغة الانجليزية للأغراض الأكاديمية (١)

 المبادئ الأساسية لشبكات الحاسب
 أساسيات نظام التشغيل

 المبادئ الأساسية لشبكات الحاسب
 مقدمة الى الخوارزميات والبرمجة
 مقدمة الى الخوارزميات والبرمجة

 الذكاء الاصطناعي
 الشبكات اللاسلكية والمستشعرات

 الذكاء الاصطناعي
 لغات برمجة الأجهزة والتطبيقات الذكية

 الشبكات اللاسلكية والمستشعرات
 لغات برمجة الأجهزة والتطبيقات الذكية



Taif Universityجامعـــــة  الطائـــــــــف
١٤٤٣-٠٨-٠٤التاريـخ :
١الصفحة :

الخطة الدراسية

٢٠٢٢-٠٣-٠٧
١

: Date
: Page /١/ ١

التخصص : صيانة الحاسب

٥٩ ساعات الخطة :
٤٠ الطبعة :

 1408103-3
 14081111-2
 14111111-3
 1411116-2
 2004112-2
 990211-2
 999801-2

 14081201-3
 1408121-3
 1408125-3
 1408126-2
 1411103-2
 999802-2

 1408124-3
 1408210-3
 1408211-3
 1409231-3
 1411205-2

 1408220-3
 14082204-3
 1408221-3
 1408222-2
 1408223-3

رقم المقرر

رقم المقرر

رقم المقرر

رقم المقرر

 مقدمة إلى الخوارزميات والبرمجة
 مبادئ الحاسبات وتقنية المعلومات

 رياضيات الحاسب
 تطبيقات الحاسب المكتبية

 الثقافة الاسلامية (الأخلاق والقيم)
 مهارات اللغة العربية

 اللغة الانجليزية للأغراض الأكاديمية (١)

 أساسيات نظام التشغيل
 دوائر كهربية

 برمجة الحاسب
 أساسيات قواعد البيانات

 المبادئ الأساسية لشبكات الحاسب
 اللغة الإنجليزية للأغراض الأكاديمية (٢)

 اجهزة قياس كهربية والكترونية
 صيانة الحاسب (١)

 مبادئ إلكترونيات
 أمن نظم الحاسبات
 مهارات التواصل

 صيانة الحاسب (٢)
 مشروع التخرج

 برمجة العتاد
 مهارات الدعم الفني

 موضوعات خاصة في الصيانة

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

 الأول

 الثاني

 الثالث

 الرابع

المستوى

المستوى

المستوى

المستوى

المتطلب

المتطلب

المتطلب

المتطلب

1408103-3

14081111-2
999801-2

1408121-3
14081111-2
1411103-2

14081111-2

1408210-3

1408103-3
1408210-3

١١٢١٠٣

اسم المقررالمتطلب

اسم المقررالمتطلب

اسم المقررالمتطلب

اسم المقررالمتطلب

 مقدمة إلى الخوارزميات والبرمجة

 مبادئ الحاسبات وتقنية المعلومات
 اللغة الانجليزية للأغراض الأكاديمية (١)

 دوائر كهربية
 مبادئ الحاسبات وتقنية المعلومات
 المبادئ الأساسية لشبكات الحاسب

 مبادئ الحاسبات وتقنية المعلومات

 صيانة الحاسب (١)

 مقدمة إلى الخوارزميات والبرمجة
 صيانة الحاسب (١)



Taif Universityجامعـــــة  الطائـــــــــف
١٤٤٣-٠٨-٠٤التاريـخ :
١الصفحة :

الخطة الدراسية

٢٠٢٢-٠٣-٠٧
١

: Date
: Page /١/ ١

التخصص : صيانة الحاسب

٧٠ ساعات الخطة :
٣٨ الطبعة :

 1400110-3
 1400111-2
 1400112-3
 1408115-2
 2004112-2
 990211-2
 999801-2

 1408120-3
 1408121-2
 1408122-3
 1408123-3
 1408124-3
 1408125-2
 999802-2

 1408230-3
 1408231-3
 1408232-3
 1408233-3
 1408234-3
 1408235-3

 14082201-3
 14082202-3
 14082203-3
 1408240-3
 1408241-3
 1408242-3
 1408243-3
 1408245-3

رقم المقرر

رقم المقرر

رقم المقرر

رقم المقرر

 مبادئ الحاسبات وتقنية المعلومات
 رياضيات الحاسب

 مقدمة الى الخوارزميات والبرمجة
 تطبيقات الحاسب المكتبية

 الثقافة الاسلامية (الأخلاق والقيم)
 مهارات اللغة العربية

 اللغة الانجليزية للأغراض الأكاديمية (١)

 المبادى الاساسية لشبكات الحاسب
 اخلاقيات المهنة

 اساسيات نظم التشغيل
 الكترونيات

 اجهزة قياس كهربية والكترونية
 ورش كهربية والكترونية

 اللغة الإنجليزية للأغراض الأكاديمية (٢)

 صيانة الحاسب
 أمن نظم الحاسبات

 دوائر إلكترونية
 أساسيات قواعد البيانات
 صيانة الاجهزة المساندة

 الشبكات اللاسلكية

 تصميم الدوائر المتكاملة عالية الكثافة
 نظم الاتصالات

 المعالجات الدقيقة
 تصميم صفحات الانترنت

 حواسبة العمل المكتبي
 صيانة الاجهزة الذكية

 إدارة وصيانة الشبكات
 مشروع التخرج

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

 الأول

 الثاني

 الثالث

 الرابع

المستوى

المستوى

المستوى

المستوى

المتطلب

المتطلب

المتطلب

المتطلب

1400110-3

1400110-3

999801-2

1408124-3
1408122-3
1408123-3
1400112-3
1408125-2
1408120-3

1400112-3

1408230-3
1408120-3
1408230-3

١١٢١٠٣

اسم المقررالمتطلب

اسم المقررالمتطلب

اسم المقررالمتطلب

اسم المقررالمتطلب

 مبادئ الحاسبات وتقنية المعلومات

 مبادئ الحاسبات وتقنية المعلومات

 اللغة الانجليزية للأغراض الأكاديمية (١)

 اجهزة قياس كهربية والكترونية
 اساسيات نظم التشغيل

 الكترونيات
 مقدمة الى الخوارزميات والبرمجة

 ورش كهربية والكترونية
 المبادى الاساسية لشبكات الحاسب

 مقدمة الى الخوارزميات والبرمجة

 صيانة الحاسب
 المبادى الاساسية لشبكات الحاسب

 صيانة الحاسب



Taif Universityجامعـــــة  الطائـــــــــف
١٤٤٣-٠٨-٠٤التاريـخ :
١الصفحة :

الخطة الدراسية

٢٠٢٢-٠٣-٠٧
١

: Date
: Page /١/ ١

التخصص : تقنية وأمن الشبكات

٧٠ ساعات الخطة :
٣٨ الطبعة :

 1400110-3
 1400111-2
 1400112-3
 1408115-2
 2004112-2
 990211-2
 999801-2

 1409120-3
 1409121-3
 1409122-2
 1409123-3
 1409124-3
 1409125-2
 999802-2

 1409230-3
 1409231-3
 1409232-3
 1409233-3
 1409234-3
 1409235-3

 14092201-3
 14092202-3
 14092203-3
 1409240-3
 1409241-3
 1409242-3
 1409243-3
 1409245-3

رقم المقرر

رقم المقرر

رقم المقرر

رقم المقرر

 مبادئ الحاسبات وتقنية المعلومات
 رياضيات الحاسب

 مقدمة الى الخوارزميات والبرمجة
 تطبيقات الحاسب المكتبية

 الثقافة الاسلامية (الأخلاق والقيم)
 مهارات اللغة العربية

 اللغة الانجليزية للأغراض الأكاديمية (١)

 المبادئ الاساسية لشبكات الحاسب
 أساسيات نظم التشغيل

 الوسائط المتعددة
 أساسيات قواعد البيانات

 تصميم صفحات الانترنت
 أخلاقيات المهنة

 اللغة الإنجليزية للأغراض الأكاديمية (٢)

 شبكات الحاسب اللاسلكية والمستشعرات
 أمن نظم الحاسبات

 أساسيات الحوسبة السحابية
 الخوادم والبنية التحتية للشبكات
 إدارة محتوى صفحات الانترنت

 إدارة وصيانة الشبكات

 الشبكات المحلية
 تكنولوجيا الانترنت

 بروتوكولات الاتصالات
 أمن شبكات الحاسب

 إنترنت الأشياء والمدن الذكية
 تطبيقات شبكات الحاسب

 نظم الاقمار الصناعية والالياف الضوئية
 مشروع تخرج

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

 الأول

 الثاني

 الثالث

 الرابع

المستوى

المستوى

المستوى

المستوى

المتطلب

المتطلب

المتطلب

المتطلب

1400110-3
1400110-3

1400112-3

999801-2

1409120-3
1409121-3
1409120-3
1400112-3
1409124-3
1409120-3

1409231-3
1409230-3
1409235-3

1409233-3

١١٢١٠٤

اسم المقررالمتطلب

اسم المقررالمتطلب

اسم المقررالمتطلب

اسم المقررالمتطلب

 مبادئ الحاسبات وتقنية المعلومات
 مبادئ الحاسبات وتقنية المعلومات

 مقدمة الى الخوارزميات والبرمجة

 اللغة الانجليزية للأغراض الأكاديمية (١)

 المبادئ الاساسية لشبكات الحاسب
 أساسيات نظم التشغيل

 المبادئ الاساسية لشبكات الحاسب
 مقدمة الى الخوارزميات والبرمجة

 تصميم صفحات الانترنت
 المبادئ الاساسية لشبكات الحاسب

 أمن نظم الحاسبات
 شبكات الحاسب اللاسلكية والمستشعرات

 إدارة وصيانة الشبكات

 الخوادم والبنية التحتية للشبكات



Taif Universityجامعـــــة  الطائـــــــــف
١٤٤٣-٠٨-٠٤التاريـخ :
١الصفحة :

الخطة الدراسية

٢٠٢٢-٠٣-٠٧
١

: Date
: Page /١/ ١

التخصص : تقنية البرمجة

٦٥ ساعات الخطة :
٣٨ الطبعة :

 1400110-3
 1411101-3
 14111111-3
 1411116-2
 2004112-2
 990211-2
 999801-2

 1408121-2
 1408122-3
 1411102-3
 1411103-2
 1411104-2
 1411105-2
 999802-2

 1411201-3
 1411202-3
 1411203-3
 1411204-3
 1411205-2
 1411206-3

 1411207-3
 1411208-3
 1411209-3
 1411210-3
 1411211-3

رقم المقرر

رقم المقرر

رقم المقرر

رقم المقرر

 مبادئ الحاسبات وتقنية المعلومات
 حل المسائل

 رياضيات الحاسب
 تطبيقات الحاسب المكتبية

 الثقافة الاسلامية (الأخلاق والقيم)
 مهارات اللغة العربية

 اللغة الانجليزية للأغراض الأكاديمية (١)

 اخلاقيات المهنة
 اساسيات نظم التشغيل

 برمجة الحاسب (١)
 المبادئ الأساسية لشبكات الحاسب

 تصميم قواعد البيانات
 تصميمات خطية والرسوم

 اللغة الإنجليزية للأغراض الأكاديمية (٢)

 برمجة الحاسب (٢)
 إدارة مشاريع النظم البرمجية

 تحليل وتصميم النظم
 برمجة قواعد البيانات

 مهارات التواصل
 برمجة الويب

 برمجة انترنت متقدمة
 برمجة تطبيقات الهاتف المحمول

 أمن نظم الحاسبات
 هياكل البيانات

 مشروع التخرج

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

 الأول

 الثاني

 الثالث

 الرابع

المستوى

المستوى

المستوى

المستوى

المتطلب

المتطلب

المتطلب

المتطلب

1400110-3

999801-2

١١٢١٠٥

اسم المقررالمتطلب

اسم المقررالمتطلب

اسم المقررالمتطلب

اسم المقررالمتطلب

 مبادئ الحاسبات وتقنية المعلومات

 اللغة الانجليزية للأغراض الأكاديمية (١)


