جامعة الطائسف

التاريخ: ١٤٤٣-٨٠-٤٠ : Date • ٧-• ٣-٢ • ٢٢ الصفحة: ١ / ١ : Page \ / \

الخطة الدراسية

التخصص: ١١٢١٠١ التقنيات الذكية

الطبعة: ١

المستوى الأول				
اسم المقرر المتطلب	المتطلب	اسم المقرر	رقم المقرر	
		مبادئ الحاسبات وتقنية المعلومات	1400110-3	
		رياضيات الحاسب	1400111-2	
		مقدمة الى الخوارزميات والبرمجة	1400112-3	
		تطبيقات الحاسب المكتبية	1408115-2	
		أصول الثقافة الاسلامية	2004111-2	
		مهارات اللغة العربية	990211-2	
		اللغة الانجليزية للأغراض الأكاديمية (١)	999801-2	

المستوى الثاني				
اسم المقرر المتطلب	المتطلب	اسم المقرر	رقم المقرر	
		حوسبة العمل المكتبي	1400113-2	
مبادئ الحاسبات وتقنية المعلومات	1400110-3	المبادئ الأساسية لشبكات الحاسب	1400120-3	
مبادئ الحاسبات وتقنية المعلومات	1400110-3	أساسيات نظام التشغيل	1400122-3	
-		الوسائط المتعددة	1400123-3	
		أخلاقيات المهنة	1400124-2	
مقدمة الى الخوارزميات والبرمجة	1400112-3	تصميم صفحات الانترنت	1400125-3	
اللغة الانجليزية للأغراض الأكاديمية (١)	999801-2	اللغة الإنجليزية للأغراض الأكاديمية (٢)	999802-2	

المستوى الثالث				
اسم المقرر المتطلب	المتطلب	اسم المقرر	رقم المقرر	
		الأنظمة الخبيرة	1400211-3	
		لغة البرمجة VB	1400212-3	
المبادئ الأساسية لشبكات الحاسب	1400120-3	الشبكات اللاسلكية والمستشعرات	1400230-3	
أساسيات نظام التشغيل	1400122-3	أمن نظم الحاسبات	1400231-3	
المبادئ الأساسية لشبكات الحاسب	1400120-3	اساسيات الحوسبة السحابية	1400232-3	
مقدمة الى الخوار زميات والبرمجة	1400112-3	الذكاء الاصطناعي	1400233-3	
مقدمة الى الخوارزميات والبرمجة	1400112-3	لغات برمجة الأجهزة والتطبيقات الذكية	1400234-3	

	المستوى المرابع				
$\ \ $	اسم المقررالمتطلب	المتطلب	اسم المقرر	رقم المقرر	
П	الذكاء الاصطناعي	1400233-3	النظم الذكية	1400240-3	
Π	الشبكات اللاسلكية والمستشعرات	1400230-3	إنترنت الأشياء والمدن الذكية	1400241-3	
П	الذكاء الاصطناعي	1400233-3	أساسيات الروبوتات	1400242-3	
Π	لغات برمجة الأجهزة والتطبيقات الذكية	1400234-3	صيانة الاجهزة الذكية	1400243-3	
Π	الشبكات اللاسلكية والمستشعرات	1400230-3	نظم الاقمار الصناعية والجوال	1400244-3	
Π	لغات برمجة الأجهزة والتطبيقات الذكية	1400234-3	مشروع تخرج	1400245-3	

جامعة الطائسف

الصفحة: ١ / ١

التاريخ: ١٤٤٣-٨٠-٤٠ : Date • ٧-• ٣-٢ • ٢٢ : Page \ / \

الخطة الدراسية

التخصص: ١١٢١٠١ التقنيات الذكية

الطبعة: ٣٨

المستوى الأول				
اسم المقرر المتطلب	المتطلب	اسم المقرر	رقم المقرر	
		مبادئ الحاسبات وتقنية المعلومات	1400110-3	
		رياضيات الحاسب	1400111-2	
		مقدمة الى الخوار زميات والبرمجة	1400112-3	
		تطبيقات الحاسب المكتبية	1408115-2	
		الثقافة الاسلامية (الأخلاق والقيم)	2004112-2	
		مهارات اللغة العربية	990211-2	
		اللغة الانجليزية للأغراض الأكاديمية (١)	999801-2	

المستوى الثاني				
اسم المقرر المتطلب	المتطلب	اسم المقرر	رقم المقرر	
		حوسبة العمل المكتبي	1400113-2	
مبادئ الحاسبات وتقنية المعلومات	1400110-3	المبادئ الأساسية لشبكات الحاسب	1400120-3	
مبادئ الحاسبات وتقنية المعلومات	1400110-3	أساسيات نظام التشغيل	1400122-3	
		الوسائط المتعددة	1400123-3	
		أخلاقيات المهنة	1400124-2	
مقدمة الى الخوار زميات والبرمجة	1400112-3	تصميم صفحات الانترنت	1400125-3	
اللغة الانجليزية للأغراض الأكاديمية (١)	999801-2	اللغة الإنجليزية للأغراض الأكاديمية (٢)	999802-2	

المستوى الثالث				
اسم المقرر المتطلب	المتطلب	اسم المقرر	رقم المقرر	
		الأنظمة الخبيرة	1400211-3	
		لغة البرمجة VB	1400212-3	
المبادئ الأساسية لشبكات الحاسب	1400120-3	الشبكات اللاسلكية والمستشعرات	1400230-3	
أساسيات نظام التشغيل	1400122-3	أمن نظم الحاسبات	1400231-3	
المبادئ الأساسية لشبكات الحاسب	1400120-3	اساسيات الحوسبة السحابية	1400232-3	
مقدمة الى الخوارزميات والبرمجة	1400112-3	الذكاء الاصطناعي	1400233-3	
مقدمة الى الخوار زميات والبرمجة	1400112-3	لغات برمجة الأجهزة والتطبيقات الذكية	1400234-3	

	المستوى المرابع				
l	اسم المقررالمتطلب	المتطلب	اسم المقرر	رقم المقرر	
ſ	الذكاء الاصطناعي	1400233-3	النظم الذكية	1400240-3	
ſ	الشبكات اللاسلكية والمستشعرات	1400230-3	إنترنت الأشياء والمدن الذكية	1400241-3	
ſ	الذكاء الاصطناعي	1400233-3	أساسيات الروبوتات	1400242-3	
ſ	لغات برمجة الأجهزة والتطبيقات الذكية	1400234-3	صيانة الاجهزة الذكية	1400243-3	
ſ	الشبكات اللاسلكية والمستشعرات	1400230-3	نظم الاقمار الصناعية والجوال	1400244-3	
	لغات برمجة الأجهزة والتطبيقات الذكية	1400234-3	مشروع تخرج	1400245-3	

جامعة الطائسف

: Date • ٧-• ٣-٢ • ٢٢ التاريخ: ١٤٤٣-٨٠-٤٠ الصفحة: ١ / ١ : Page \ / \

الخطة الدراسية

التخصص: ١١٢١٠٣ صيانة الحاسب

الطبعة: ٤٠

المستوى الأول				
اسم المقرر المتطلب	المتطلب	اسم المقرر	رقم المقرر	
		مقدمة إلى الخوارزميات والبرمجة	1408103-3	
		مبادئ الحاسبات وتقنية المعلومات	14081111-2	
		رياضيات الحاسب	14111111-3	
		تطبيقات الحاسب المكتبية	1411116-2	
		الثقافة الاسلامية (الأخلاق والقيم)	2004112-2	
		مهارات اللغة العربية	990211-2	
		اللغة الانجليزية للأغراض الأكاديمية (١)	999801-2	

المستوى الثاني			
اسم المقرر المتطلب	المتطلب	اسم المقرر	رقم المقرر
	•	أساسيات نظام التشغيل	14081201-3
		دوائر كهربية	1408121-3
مقدمة إلى الخوارزميات والبرمجة	1408103-3	برمجة الحاسب	1408125-3
		أساسيات قواعد البيانات	1408126-2
مبادئ الحاسبات وتقنية المعلومات	14081111-2	المبادئ الأساسية لشبكات الحاسب	1411103-2
اللغة الانجليزية للأغراض الأكاديمية (١)	999801-2	اللغة الإنجليزية للأغراض الأكاديمية (٢)	999802-2

المستوى الثالث				
اسم المقررالمتطلب	المتطلب	اسم المقرر	رقم المقرر	
دوائر كهربية	1408121-3	اجهزة قياس كهربية والكترونية	1408124-3	
مبادئ الحاسبات وتقنية المعلومات	14081111-2	صيانة الحاسب (١)	1408210-3	
المبادئ الأساسية لشبكات الحاسب	1411103-2	مبادئ إلكترونيات	1408211-3	
		أمن نظم الحاسبات	1409231-3	
مبادئ الحاسبات وتقنية المعلومات	14081111-2	مهارات التواصل	1411205-2	

المستوى الرابع				
اسم المقرر المتطلب	المتطلب	اسم المقرر	رقم المقرر	
صيانة الحاسب (١)	1408210-3	صيانة الحاسب (٢)	1408220-3	
		مشروع التخرج	14082204-3	
مقدمة إلى الخوار زميات والبرمجة	1408103-3	برمجة العتاد	1408221-3	
صيانة الحاسب (١)	1408210-3	مهارات الدعم الفني	1408222-2	
		موضوعات خاصة في الصيانة	1408223-3	

جامعة الطائسف

: Date • ٧-• ٣-٢ • ٢٢ التاريخ: ١٤٤٣-٨٠-٤٠ الصفحة: ١ / ١ : Page \ / \

الخطة الدراسية

التخصص: ١١٢١٠٣ صيانة الحاسب

الطبعة: ٣٨

المستوى الأول			
اسم المقرر المتطلب	المتطلب	اسم المقرر	رقم المقرر
		مبادئ الحاسبات وتقنية المعلومات	1400110-3
		رياضيات الحاسب	1400111-2
		مقدمة الى الخوارزميات والبرمجة	1400112-3
		تطبيقات الحاسب المكتبية	1408115-2
		الثقافة الاسلامية (الأخلاق والقيم)	2004112-2
		مهارات اللغة العربية	990211-2
		اللغة الانجليزية للأغراض الأكاديمية (١)	999801-2

المستوى الثاني			
اسم المقرر المتطلب	المتطلب	اسم المقرر	رقم المقرر
مبادئ الحاسبات وتقنية المعلومات	1400110-3	المبادى الاساسية لشبكات الحاسب	1408120-3
		اخلاقيات المهنة	1408121-2
مبادئ الحاسبات وتقنية المعلومات	1400110-3	اساسيات نظم التشغيل	1408122-3
		الكترونيات	1408123-3
		اجهزة قياس كهربية والكترونية	1408124-3
		ورش كهربية والكترونية	1408125-2
اللغة الانجليزية للأغراض الأكاديمية (١)	999801-2	اللغة الإنجليزية للأغراض الأكاديمية (٢)	999802-2

		المستوى الثالث	
اسم المقررالمتطلب	المتطلب	اسم المقرر	رقم المقرر
اجهزة قياس كهربية والكترونية	1408124-3	صيانة الحاسب	1408230-3
اساسيات نظم التشغيل	1408122-3	أمن نظم الحاسبات	1408231-3
الكترونيات	1408123-3	دوائر إلكترونية	1408232-3
مقدمة الى الخوار زميات والبرمجة	1400112-3	أساسيات قواعد البيانات	1408233-3
ورش كهربية والكترونية	1408125-2	صيانة الاجهزة المساندة	1408234-3
المبادى الاساسية لشبكات الحاسب	1408120-3	الشبكات اللاسلكية	1408235-3

المستوى الرابع			
اسم المقررالمتطلب	المتطلب	اسم المقرر	رقم المقرر
		تصميم الدوائر المتكاملة عالية الكثافة	14082201-3
		نظم الاتصالات	14082202-3
		المعالجات الدقيقة	14082203-3
مقدمة الى الخوار زميات والبرمجة	1400112-3	تصميم صفحات الانترنت	1408240-3
		حواسبة العمل المكتبي	1408241-3
صيانة الحاسب	1408230-3	صيانة الاجهزة الذكية	1408242-3
المبادى الاساسية لشبكات الحاسب	1408120-3	إدارة وصيانة الشبكات	1408243-3
صيانة الحاسب	1408230-3	مشروع التخرج	1408245-3

جامعة الطائسف

: Date ۱۰-۷-۱۶۶۳ (۱۳۰۲-۲۰۲۲ : Page ۱ / ۱ (۱۳۰۲-۲۰۲۲) الصفحة : ۱ / ۱ (۱۳۰۲-۲۰۲۲)

الخطة الدراسية

التخصص: ١١٢١٠٤ تقنية وأمن الشبكات

الطبعة: ٣٨

المستوى الأول			
اسم المقرر المتطلب	المتطلب	اسم المقرر	رقم المقرر
		مبادئ الحاسبات وتقنية المعلومات	1400110-3
		رياضيات الحاسب	1400111-2
		مقدمة الى الخوارزميات والبرمجة	1400112-3
		تطبيقات الحاسب المكتبية	1408115-2
		الثقافة الاسلامية (الأخلاق والقيم)	2004112-2
		مهارات اللغة العربية	990211-2
		اللغة الانجليزية للأغراض الأكاديمية (١)	999801-2

المستوى الثاني			
اسم المقررالمتطلب	المتطلب	اسم المقرر	رقم المقرر
مبادئ الحاسبات وتقنية المعلومات	1400110-3	المبادئ الاساسية لشبكات الحاسب	1409120-3
مبادئ الحاسبات وتقنية المعلومات	1400110-3	أساسيات نظم التشغيل	1409121-3
		الوسائط المتعددة	1409122-2
		أساسيات قواعد البيانات	1409123-3
مقدمة الى الخوار زميات والبرمجة	1400112-3	تصميم صفحات الانترنت	1409124-3
		أخلاقيات المهنة	1409125-2
اللغة الانجليزية للأغراض الأكاديمية (١)	999801-2	اللغة الإنجليزية للأغراض الأكاديمية (٢)	999802-2

		المستوى الثالث	
اسم المقررالمتطلب	المتطلب	اسم المقرر	رقم المقرر
المبادئ الاساسية لشبكات الحاسب	1409120-3	شبكات الحاسب اللاسلكية والمستشعرات	1409230-3
أساسيات نظم التشغيل	1409121-3	أمن نظم الحاسبات	1409231-3
المبادئ الاساسية لشبكات الحاسب	1409120-3	أساسيات الحوسبة السحابية	1409232-3
مقدمة الى الخوار زميات والبرمجة	1400112-3	الخوادم والبنية التحتية للشبكات	1409233-3
تصميم صفحات الانترنت	1409124-3	إدارة محتوى صفحات الانترنت	1409234-3
المبادئ الاساسية لشبكات الحاسب	1409120-3	إدارة وصيانة الشبكات	1409235-3

المستوى الرابع			
اسم المقرر المتطلب	المتطلب	اسم المقرر	رقم المقرر
		الشبكات المحلية	14092201-3
		تكنولوجيا الانترنت	14092202-3
		بروتوكولات الاتصالات	14092203-3
أمن نظم الحاسبات	1409231-3	أمن شبكات الحاسب	1409240-3
شبكات الحاسب اللاسلكية والمستشعرات	1409230-3	إنترنت الأشياء والمدن الذكية	1409241-3
إدارة وصيانة الشبكات	1409235-3	تطبيقات شبكات الحاسب	1409242-3
		نظم الاقمار الصناعية والالياف الضوئية	1409243-3
الخوادم والبنية التحتية للشبكات	1409233-3	مشروع تخرج	1409245-3

جامعة الطائسف

: Date • V-• Y-Y• YY
: Page / / /

التاريخ: ١٤٤٣-٨٠-٤٠ الصفحة: ١ / ١

الخطة الدراسية

التخصص: ١١٢١٠٥ تقنية البرمجة

الطبعة: ٣٨

المستوى الأول			
اسم المقرر المتطلب	المتطلب	اسم المقرر	رقم المقرر
		مبادئ الحاسبات وتقنية المعلومات	1400110-3
		حل المسائل	1411101-3
		رياضيات الحاسب	14111111-3
		تطبيقات الحاسب المكتبية	1411116-2
		الثقافة الاسلامية (الأخلاق والقيم)	2004112-2
		مهارات اللغة العربية	990211-2
		اللغة الانجليزية للأغراض الأكاديمية (١)	999801-2

المستوى الثاني			
اسم المقررالمتطلب	المتطلب	اسم المقرر	رقم المقرر
		اخلاقيات المهنة	1408121-2
مبادئ الحاسبات وتقنية المعلومات	1400110-3	اساسيات نظم التشغيل	1408122-3
		برمجة الحاسب (١)	1411102-3
		المبادئ الأساسية لشبكات الحاسب	1411103-2
		تصميم قواعد البيانات	1411104-2
		تصميمات خطية والرسوم	1411105-2
اللغة الانجليزية للأغراض الأكاديمية (١)	999801-2	اللغة الإنجليزية للأغراض الأكاديمية (٢)	999802-2

المستوى الثالث			
اسم المقرر المتطلب	المتطلب	اسم المقرر	رقم المقرر
		برمجة الحاسب (٢)	1411201-3
		إدارة مشاريع النظم البرمجية	1411202-3
		تحليل وتصميم النظم	1411203-3
		برمجة قواعد البيانات	1411204-3
		مهارات التواصل	1411205-2
		برمجة الويب	1411206-3

المستوى الرابع			
اسم المقررالمتطلب	المتطلب	اسم المقرر	رقم المقرر
		برمجة انترنت متقدمة	1411207-3
		برمجة تطبيقات الهاتف المحمول	1411208-3
		أمن نظم الحاسبات	1411209-3
		هياكل البيانات	1411210-3
		مشروع التخرج	1411211-3